Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e ao Adolescente

 Miraguaí/RS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA APLICADA AOS CANDIDATOS
INSCRITOS NO PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
COMDICA – do município de Miraguaí, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o artigo 139 da Lei Federal nº 8.069 (Estatuto da Criança e do Adolescente), da Lei
Municipal nº 1.139/2010 e do Edital nº 02/2024 do COMDICA, torna público o resultado
da  Prova  de  Conhecimentos  Específicos  e  da  Avaliação  Psicológica  aplicada  aos
candidatos inscritos no Processo de Escolha Suplementar dos membros do Conselho
Tutelar.

Nome Nota obtida na Prova Resultado Avaliação Psicológica

Leila Patricia Locatelli 80 APTA

Dalvana Gomes de Oliveira 90 APTA

Carla Tatiana Venzo 80 APTA

Danieli da Silva Carvalho 90 APTA

Mediante esta homologação os candidatos aptos poderão realizar abertura de
sua campanha individual para a eleição por sufrágio universal que ocorrerá no dia 19 de
junho de 2024, seguindo as normas descritas no Estatuto da Criança e do Adolescente,
na Resolução do CONANDA nº 231/2022, na Lei Municipal nº 1.139/2020 e no Edital
02/2024 do COMDICA.

Miraguaí, 06 de junho de 2024.

Ana Claudia Machado Ferraz
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

		2024-06-11T10:05:19-0300